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ABSTRAKT

Východiska: Tato diplomová práce se zabývá dohledem probačního úředníka u klientů

Probační a mediační služby, kteří jsou též uživateli návykových látek a trestnou činnost spáchali

pod vlivem těchto látek. Pro práci probačního úředníka není povinností mít adiktologické

vzdělání, nicméně vzhledem k vzrůstajícímu počtu drogové kriminality je doplnění znalostí

v této oblasti žádoucí. Těžištěm práce je kvalitativní výzkum, který spočíval v analýze

dokumentů a popisu případové práce s mými klienty užívajícími návykové látky.

Cíle: Hlavním cílem práce je demonstrovat aplikaci klíčových adiktologických dovedností ve

specifických podmínkách Probační a mediační služby v průběhu dohledu s uživateli

návykových látek.

Soubor: Daná problematika bude demonstrována na práci s mými třemi klienty Probační a

mediační služby, kteří byli za trestnou činnost, kterou spáchali pod vlivem návykových látek,

podmíněně odsouzeni s dohledem probačního úředníka.

Metody: K výzkumu byla použita analýza dokumentů, která klienta do Probační a mediační

služby doprovází a tři kazuistické studie.

Výsledky: Z výsledků vyplynulo, že přestože klienti Probační a mediační služby berou uložený

trest jako omezení a probační úředník má spíše kontrolní roli, jsou adiktologické znalosti

probačních úředníků a schopnost aplikace adiktologických dovedností klíčové pro jejich

motivaci i sebedůvěru a jsou důležité v uskutečňování změny v jejich závislostním chování.

Klíčová slova: alternativní tresty, dohled probačního úředníka, recidiva, resocializace, sociální

práce, uživatel návykových látek, závislost

ABSTRACT

Background: This diploma thesis deals with the supervision of a probation officer at the

Probation and Mediation Service clients who are also users of addictive substances and

committed crime under the influence of these substances. It is not obligatory for a probation

officers to have an addictological education, but due to the increasing number of drug-related

crime, supplementing knowledge in this area is desirable. The focus of the work is qualitative

research, which consists of analyzing documents and describing casework with my clients using

addictive substances.

Objectives: The main objective of this work is to demonstrate the application of key

addictology skills in the specific conditions of the Probation and Mediation Service, during

supervision with addictive substance abuse users.

Sample: The issue will be demonstrated from the results of working with three clients of the

Probation and Mediation Service, who have been given suspended sentences under the

supervision of a probation officer, for crimes they committed under the influence of addictive

substances.

Methods: The research used an analysis of documents accompanying clients to the Probation

and Mediation Service and three case studies.

Results: The results showed that although clients of the Probation and Mediation Service perceive the

imposed sentence as a limitation, and probation officer has a rather supervisory role, the adictological

knowledge of the probation officer and the ability to apply addictology skills are a key element for the

motivation and self-confidence of clients, and are important in making a change in their addictive

behaviour.

Key words: Alternative punishment, supervision by a probation officer, re-offending,

resocialisation, social work, addictive substances user, dependency.
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TEORETICKÁ ČÁST

1. ÚVOD

Téma, které jsem si vybrala pro diplomovou práci, je Dohled probačního úředníka nad

klientem užívajícím návykové látky (v této práci je klient pojmenován též jako pachatel,

obviněný, obžalovaný nebo odsouzený, probační úředník nebo asistent též jako probační

pracovník).

Toto téma jsem si vybrala proto, protože vykonávám práci probačního úředníka, na starosti

mám ve větší míře podmíněně odsouzené pachatele s dohledem probačního úředníka a zajímám

se hlouběji o problematiku závislostního jednání pachatelů trestných činů. Mé adiktologické

znalosti však při nástupu na toto místo nebyly dobré, spíše žádné, a proto bylo nutné získat je

dalším studiem.

Diplomová práce bude rozdělena do několika kapitol a bude mít dvě části, a sice část

teoretickou a praktickou.

Teoretická část práce bude věnována historii probace a mediace v kontextu vnitrostátním i

mezinárodním, neboť seznámení s historickým vývojem je nezbytné pro pochopení celého

tématu. Dále budou popsány typy kriminálních činů u uživatelů drog a nejčastěji užívané

návykové látky klientů Probační a mediační služby. Další část bude věnována metodice práce

probačního pracovníka.

V praktické části shrnu poznatky o třech klientech Probační a mediační služby, kteří jsou

uživateli návykových látek a trestnou činnost spáchali pod vlivem těchto látek. Kapitoly věnuji

kazuistickým studiím jednotlivých klientů, jejich subjektivnímu zhodnocení uloženého trestu a

roli probačního úředníka v jejich adiktologickém směřování. Probační úředník nemusí mít

adiktologické vzdělání, avšak vzhledem k vzrůstajícímu počtu drogové kriminality je doplnění

znalostí a dovedností v této oblasti žádoucí.

Celá práce bude vycházet z dostupných zdrojů, především z metodik Probační a mediační

služby, z další odborné literatury z oblasti adiktologie, psychologie, trestního práva a sociální

práce a především však z vlastní zkušenosti probačního úředníka a ze znalostí získaných

studiem adiktologie.
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2. HISTORIE PROBACE A MEDIACE

Tato kapitola je krátkým ohlédnutím do minulosti před vznikem Probační a mediační služby,

je popisem probace a mediace v mezinárodním kontextu, alternativních trestů v českých zemích

a v období před a po roce 1989.

2.1 Probace a mediace v mezinárodním kontextu

Z hlediska představení historického vývoje můžeme vývoj probace rozdělit na tyto zásadní

etapy:

1. Rané období

V raném období se jednalo spíše o tresty typu vyhnanství z tlupy, trest formou těžké práce,

například jako galejníci na galérách, tresty klášterního vězení pro padlé ženy apod.

2. Období ctnostných průkopníků

Přibližně od počátku 19. století si někteří jedinci začali klást otázky, zda by nebylo vhodné

inspirovat se ctnostnými myšlenkami a zkusit pomáhat nejen chudým a nemocným, ale také

kriminálníkům.

Nejprve nesmělé a ojedinělé pokusy jednotlivých dobrovolníků a menších organizací

(z počátku z velké části církevních) pravděpodobně již v té době zaznamenaly určitý úspěch při

práci s odsouzenými i čerstvě propuštěnými a již v roce 1823 byla založena organizace

připomínající dnešní probační služby – Nizozemská společnost pro morální pozvednutí vězňů.

Hlavními aktivitami organizace založené úspěšnými holandskými kupci-filantropy bylo

zajištění vzdělávání, náboženského vedení vězňů a poskytnutí morální a částečně i materiální

podpory po jejich propuštění. Nedlouho poté lze pozorovat vznik více či méně organizovaných

sdružení v některých státech Evropy (Francie, skandinávské země) i v Severní Americe. Za otce

zakladatele probace v USA je považován John Augustus (1785 – 1859). Zvláštní pozornost se

zaslouží životní příběh tohoto bostonského obuvníka (stát Massachusetts), který od roku 1841,

kdy poprvé předstoupil před tamní soud, úspěšně prokazoval smysl a účelnost osobní záruky

za vybrané zločince a přesvědčoval soudce o vhodnosti uložení zkušební doby, po níž by byla

jeho klientům poskytovaná na tu dobu pokroková sociální podpora (Štern a kol., 2010, s. 18).
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Tato aktivita obuvníka přinesla na 2000 úspěšných intervencí, pomalé prosazování prvků

probace do práce soudů a přinesla takové aktivity, které jsou známé i v současné době.

3. Období státních úředníků

V tomto období, zhruba od počátku 20. století do začátku devadesátých let, dochází k přeměně

čistě dobrovolnické práce k práci placeným úředníkem. Příkladem takového postupného vývoje

může být Anglie.

Zákon z roku 1907 sice položil základy budoucí probační služby, ale ze začátku šlo fakticky

pouze o úředníky jmenované některými soudy. Až v roce 1925 byla uzákoněná povinnost všech

soudů mít jmenovaného alespoň jednoho pracovníka. Některé soudy toto nařízení obcházely

pomocí jmenování úředníků na zkrácený úvazek. Tento rozpor byl odstraněn v roce 1938 (Štern

a kol., 2010, s. 20).

Jiným krokem k profesionalizaci výkonu probačních služeb bylo postupné zavádění různých

řídících či poradních orgánů, které měly na starosti oblast vykonávání probačních činností.

Příkladem může být v roce 1928 vznik Poradního probačního výboru (Probation Advisory

Committee) nebo v roce 1962 vznik Poradní rady pro probaci a následnou péči (Advisory

Council for Probation and After-Care). Poměrné zásadní bylo založení Probační inspekce Jejího

Veličenstva (HM Inspectorate of Probation) – poměrně nezávislého orgánu fungujícího ve

struktuře ministerstva vnitra (Home Office), které do roku 2007 slučovaly agendy v našem


[…]


Jsem si vědom/a, že informace, které sdělím, budou zpracovány a uchovány anonymně tak,

později nebyla možná má identifikace a že je výzkumník povinen o nich zachovat mlčenlivost.

Svůj souhlas mohu kdykoli odvolat.

Místo, datum:

Podpis účastníka výzkumu:
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Příloha č. 2:
Zpráva o průběhu dohledu

Vaše sp. zn.:
Naše čj.:

Probační a mediační služba Praha

IDDS: yywgm47

Počet listů:
Počet příloh:

Dne ……………

ZPRÁVA O PRŮBĚHU DOHLEDU

Jméno a příjmení

Datum narození:

Trvalé bydliště:

Kontaktní a doručovací adresa:

1. PRŮBĚH VÝKONU DOHLEDU V OBDOBÍ OD …………… DO ……………

Informace o krocích a aktivitách v daném období:
• stanovený interval, četnost konzultací, datum a popis návštěvy v místě bydliště;
• datum uzavření/aktualizace probačního plánu dohledu, zhodnocení spolupráce odsouzeného

při vytváření tohoto plánu;
• obsahové zaměření konzultací, vymezení základních tematických okruhů;
• s kým dalším probační pracovník spolupracoval, proč a s jakým výsledkem (včetně kontaktu

s poškozeným);
• průběh adaptace odsouzeného po propuštění z VTOS/léčebny.

2. PLNĚNÍ PODMÍNEK DOHLEDU A ULOŽENÝCH POVINNOSTÍ A OMEZENÍ

Informace o motivaci pachatele (včetně reflexe a popisu řešení vzniklé újmy):
• jak odsouzený plnil zákonné povinnosti, z kolika konzultací se řádně omluvil, kolik měl absencí

neomluvených;
• jak plnil cíle probačního plánu, včetně uložených povinností a omezení, jak probační pracovník

kontroloval jejich dodržování (zdroje ověřování) jaká opatření přijal v případě jejich porušení
(upozornění, poučení, výzvy, aktualizace probačního plánu);

• jak plnil další povinností - placení nákladů trestního řízení, soudních výloh, nákladů spojených
s výkonem vazby a trestu, obhajoby apod.;
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• výsledky lustrace CESO/RT, rejstříku přestupků;
• co dalšího pachatel dělá pro změnu, jak pracovník poznal, že se pachatel snaží/ nesnaží;
• náhled na trestnou činnost (přijetí viny, zda je schopen nahlédnout na příčiny i následky trestné

činnosti);
• postoj a vztah k oběti nebo poškozené organizaci - náhrada škody, aktivity, které odsouzený

učinil, kontakt s poškozenými, dopisy, splátky, dohody atd.;
• popis a výsledky způsobu řešení vzniklé újmy za účasti PMS;
• zda proběhla mediace a s jakým výsledkem.

3. OSOBNÍ A SOCIÁLNÍ POMĚRY

Informace a výsledky analýzy (viz Manuál hodnocení rizik a potřeb) těchto faktorů:
Rodinné poměry a sociální vztahy
• kde a s kým obviněný žije;
• jaké má klient závazky (děti, vyživovací povinnost, péče o svěřenou osobu);
• zdroje podpory v okolí obviněného.

Bydlení
• popis soc. prostředí a bydliště odsouzeného, ve kterém žije;
• jaký je jeho vztah k tomuto obydlí (nájemní smlouva, vlastník, neoficiální podnájem atd.); a jeho

stabilita a spokojenost obviněného s bydlením;
• osoby žijící v tomto obydlí společně s klientem.

Zaměstnání a finanční situace
• jaké je současné/poslední zaměstnání odsouzeného, zda je nezaměstnaný a zda je/není

v evidenci Úřadu práce,
• rozsah pracovních zkušeností, dosažené vzdělání;
• zdroje příjmů – pravidelný (plat, mzda, odměna z dohody, důchody, renty) a podmíněný (dávky

státní sociální podpory, hmotné nouze, pěstounské péče, dávky pro osoby se zdravotním
postižením, finanční podpora osob blízkých), vývoj finanční situace odsouzeného, zadluženost;

• aktivity odsouzeného při hledání zaměstnání, změny zaměstnání a jejich důvody, plány ohledně
práce nebo vzdělávání (včetně případných kvalifikací či rekvalifikací úřadu práce) do budoucna.

Závislostní chování
• vztah odsouzeného k alkoholu, drogám, gamblingu nebo jinému závislostnímu chování, je

závislost spouštěcím mechanismem trestného jednání?;
• charakter, historie problémového užívání/chování - druh OPL nebo chování, počátek

užívání/chování, četnost, způsob užívání, délku problémy působícího užívání/chování,
absolvování léčby;

• specifika vyplývající z chování, myšlení a postojů odsouzeného - specifický životní styl,
nerespektování norem autorit, psychické onemocnění, nedisciplinovanost, zjevná agrese,
násilné uspokojování vlastních potřeb, manipulace s druhými, vyhledávání rizikových míst, osob
a situací, neschopnost jasného a racionálního uvažování atd.
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4. ZHODNOCENÍ PRŮBĚHU DOHLEDU A JEHO DALŠÍ ZAMĚŘENÍ

• zhodnocení míry rizika recidivy, újmy a především selhání vyplývající z trestní minulosti

pachatele.
• zhodnocení míry rizika recidivy, újmy a především selhání vyplývající z dynamických faktorů.
• Komu a za jakých okolností hrozí újma.
• jak pachatel svým přístupem tato rizika zvyšuje či snižuje (spolupráce, motivace, sebereflexe).
• konkrétní návrhy opatření k ošetření zjištěných rizik např. uložení přiměřených povinností

a omezení, zprostředkování mediace, možnost zařazení obviněného do programu + uvedení
možnosti konkrétního poskytovatele tohoto programu.

• zhodnocení účelnosti dohledu a návrh dalšího zaměření.

____________________________________
Probační úředník
