1

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ / MAGISTERSKÉ PRÁCE
Kasuistický typ

VEDOUCÍ PRÁCE

Název Dohled probačního úředníka nad klientem užívajícím návykové látky

Autor Mgr. Ing. Dita Dočekalová

Vedoucí práce Mgr. Pavlína Gabrhelíková, Ph.D.

Oponent práce Mgr. Barbara Janíková

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body

Abstrakt

Obsahuje abstrakt všechny klíčové části
(východiska, cíle, výzkumné otázky či hypotézy,
použité metody, hlavní výsledky a jejich
implikace)?

Koresponduje abstrakt s obsahem práce?

Má abstrakt přiměřený rozsah?

Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabší.
Bylo by vhodné zařadit také výzkumné otázky a jejich zpracování zmínit ve výsledcích práce.

3/ max. 5

Odůvodnění a rešerše odborné literatury

Je zdůvodnění práce logické?

Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr
vzhledem k tématu dostatečný/úplný?

Je zvolená literatura aktuální?

Je použitá literatura řádně citována?

Je použitá argumentace prezentována
standardním způsobem?

Velmi dobrá úroveň – Autorka zvolila odbornou literaturu adekvátně, popis základních pramenů
je na standardní úrovni a zohledňuje i práce zahraničních autorů, i když tyto spíše okrajově. Citace
jsou v pořádku. I když je z práce patrná určitá snaha o argumentaci a využití teoretických poznatků
ve výzkumné části, bylo by vhodné obě části více propojit. Na s. 62 chybí uvedení či citování studií,
které mají potvrzovat souvislost mezi ADHD a užíváním pervitinu.

15/ max. 20
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Byl dosavadní výzkum podroben kritice?

Použité metody a logika struktury práce

Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či hypotézy?

Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a
analýza dat)?

Jsou všechny použité metody a postupy dobře a
podrobně popsány, umožňuje popis replikaci?

Byla věnována pozornost reliaibilitě a validitě
dat?

Má práce logickou strukturu?

Velmi dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují
porozumět použitým metodám a postupům. Práce má logickou strukturu. Autorka vhodně vybrala
metody k analýze. Témata validity a reliability dat by možná nabízela zajímavé možnosti je ještě
více rozvést, důležité ale je, že autorka si je jich vědoma.

15/ max. 20

Prezentace případového materiálu

Má kasuistika všechny podstatné části?

Mají anamnézy výpovědní hodnotu?

Je vhodně popsán další vývoj klienta a/nebo
metody intervence?

Byly použity přiměřené nástroje hodnocení?

Je souhrn výstižný a vypovídající

Výborná úroveň – Jednotlivé kazuistiky jsou pečlivě a podrobně strukturovány. Kazuistiky mají
svou výpovědní hodnotu a je z nich zřejmý vývoj klienta a použité metody intervencí. Časové osy
velmi vhodně dokreslují a zpřehledňují vývoj jednotlivých případů. Souhrny jednotlivých kazuistik
jsou výstižné a vypovídající.

19/ max. 20

Zpracování tématu a interpretace získaných
poznatků

Jsou závěry prezentovány srozumitelně?

Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?

Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?

Jsou závěry korektní?

Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků
jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních slabých a silných stránek (9-16).

16 / max. 30
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Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?

Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého
výzkumu?

Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo
opatření?

Etické aspekty práce

Byly vzaty v úvahu etické otázky?

Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?

Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné
činnosti?

Výborná úroveň – práce diskutuje etická pravidla a dostatečně ošetřuje zájmy účastníků výzkumu.
Autorka bere v potaz společenko-kulturní dopad práce

9 / max. 10

Odborný a společenský přínos a celková úroveň
práce.

Pojednává práce aktuální/praktický problém?

Je práce přínosná z hlediska oboru?

Obsahuje práce všechny klíčové části?

Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?

Je práce logicky uspořádána?

Je práce z formálního hlediska bez chyb?

Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je
zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické
i formální strukturace textu (8-11)

8 / max. 15
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Celkové hodnocení úrovně práce

Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové
shrnující hodnocení, poznámky)

Autorka předkládá diplomovou práci na téma Dohled probačního pracovníka nad klientem
užívajícím návykové látky. Autorka zvolila aktuální téma, které je v Probační a mediační službě
v posledních deseti – dvanácti letech trochu více reflektováno, ale stále ne dostatečně, což se
projevuje mimo jiné nedostatkem adiktologických znalostí a dovedností u pracovníků PMS. Autorka
sama je úředníkem PMS a právě nedostatek znalostí a dovedností pro komplikovanou práci
s klienty užívajícími návykové látky ji přivedl ke studiu adiktologie. Diplomová práce je opřena o
autorčinu dlouhodobou zkušenost z praxe probačního pracovníka, snaží se o průnik problematik
probace a adiktologie.
V teoretické části jsou představeny jednotlivé oblasti probace a návykových látek, trestné činnosti
související s drogami, pak se soustředí na popis realizace dohledu probačním pracovníkem, a
následně jej zužuje na práci s klientem užívajícím drogy. Možná zbytečně velký prostor zabírá
kapitola historie probace a mediace. V teoretické části autorka představuje široké spektrum
nástrojů pro práci s adiktologickými klienty. V této části není zcela zřejmé rozlišení, které z nástrojů
a v jakém rozsahu jsou standardně využívány v PMS, a které a v jakém rozsahu může nabídnout
pracovník PMS s adiktologickým vzděláním – viz doplňující otázka č. 1.
Výzkumná část je postavena na třech kvalitně zpracovaných kazuistikách. Autorka na kazuistikách
představuje, jakou může v adiktologii kvalifikovaný pracovník PMS hrát důležitou roli při realizaci
probačního dohledu s ohledem na řešení adiktologické problematiky u klientů. Autorka
formulovala jasný a srozumitelný cíl své práce: demonstrovat aplikaci adiktologických dovedností
pro práci s klienty v PMS. Představila také dílčí dobře formulované výzkumné otázky. V kazuistikách
představuje práci s anamnézou, s motivací klientů, realistickým matchingem, zprostředkování další
návazné péče a dalšími prvky adiktologické práce. Diskuse je stručnější a více schematická, škoda,
že jí autorka nevěnovala větší prostor, který by si celý kazuistický materiál zasloužil, a který by tak
více podpořil stanovený cíl práce.
I s výše uvedenými limity je ale zřejmé, že jednotlivé kazuistiky i celé vyznění diplomové práce
potvrzují přínos adiktologické erudice pro práci pracovníků PMS, včetně pozitivního vývoje
jednotlivých klientských kauz (jak v oblasti tr.práva, tak v oblasti adiktologie).

5

Doplňující otázky k obhajobě 1. Uveďte, které adiktologické dovednosti a v jakém rozsahu jsou standardně využívány
pracovníky PMS bez znalosti adiktologické problematiky a které adiktologické dovednosti a
v jakém rozsahu může využívat pracovník PMS vzdělaný v adiktologické problematice.

2. Navrhněte konkrétní doporučení pro PMS, která by vedla ke zkvalitnění a zefektivnění práce
probačních pracovníků s klienty – uživateli NL.

Body celkem 85 / max. 120 bodů

Navrhované hodnocení práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím velmi dobře

Datum 9.6.2021
Jméno a příjmení, podpis Pavlína Gabrhelíková
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Instrukce pro posudky bakalářských prací:
1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů. Případné slovní připomínky

k jednotlivým položkám připojte k souhrnnému hodnocení, pro které je vyhrazeno pole formuláře na posledním listu
posudku.

2. Napište celkové shrnující hodnocení, včetně případných poznámek k jednotlivým položkám.
3. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
4. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
5. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Instrukce pro posudky magisterských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů.
2. U každé z hodnocených položek nahraďte text v poli „úroveň a charakteristika položky“ vlastním hodnotícím

komentářem, který odpovídá na otázky vlevo, stávající obecnou formulací jednotlivých úrovní se můžete inspirovat.
3. Napište celkové shrnující hodnocení.
4. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
5. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
6. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Klasifikace práce podle bodového hodnocení

Výsledná známka Bodové rozpětí pro bakalářské práce Bodové rozpětí pro magisterské práce

Výborně 99–120 103–120

Velmi dobře 75-98 85–102
Dobře 51-74 66–84